[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo
[bookmark: _GoBack]
Ref: 712
ASSUNTO: SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA A INTENSIFICAÇÃO DO PATRULHAMENTO POLICIAL NO JARDIM PLANALTO, MOGI MIRIM.

SALA DAS SESSÕES____/____/_____
                              PRESIDENTE DA MESA
                                               INDICAÇÃO N°               DE 2018
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS
Recebemos inúmeras reclamações de vários munícipes, os quais se queixaram da falta de segurança, do aumento de usuários de drogas e do grande número de furtos e assaltos que vem ocorrendo na região do Jardim Planalto, Mogi Mirim.
Segundo os relatos, os furtos e assaltos vêm acontecendo em vários horários do dia e anoite, aumentaram o número de usuários de drogas e entorpecentes, motociclistas fazendo manobras perigosas (“empinar” as motos), o que causa transtorno e a extrema insegurança da população.
Sendo assim, indico, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, através da Secretaria de Segurança Pública, para que seja realizada a intensificação do patrulhamento policial no Jardim Planalto, Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de Outubro de 2018

Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: Logos_psd]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png